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Hopelia. -

Po Mszy św., odprawionej w niedzielę Zielonych Swiąt w Bazyli-

ce ów. Piotra przez Kardynała Stanu G.A.Cloognoni, Ojcieo Św.

który asystował z tronu, wygłosił komelię poświęconą najważniejszym

problemom mcrelnym chwili obconej. Nie powtarzając tu tekstu, który da-

ły gazety, proguiemy zwrócić wagę na doniosłość i aktualność tego wiel-

kiego dokumentu. - 7

Uderzyła słuchaczy wnikliwa i pełna ojcowskiej troski charakte-

rystyka stanu duchowego dzisiejszej ludzkości. Gzkowick stonął na roz-

drożu, mówi Ojcicą dw.: z jednsj strony me za sobą niebywałe dokonania

techniczne, które dały mu w rękę możliwości materialne, o jakich nie

miał dotąd pojęcia; z drugiej, ten sam człowiek widzi, że te osiagniec—~
cia techniczne i materialne nic dają mu odpowiedzi na zagadką bytu, nie
~wskasują drogi, po której mu i66 wypada ku doskonałości. W tekicj chwi-

1i właśnie Kościół przychodzido bezradnej ludzkości i zgłŁosza swoją
gotowość wskazania jej właściwej drogi: to jest najgłobsze znaczenie
przyszłego Soboru powszechnego. Papież powiedział gra/tym, że Kościół
nie zsmierza przechodzić, w trekcie prac soborowych, wszystkich prawi

naszej wiary: będą wzięte pod uwsgą tylko te, które zasiakowane przez
wrogie doktryny, wymegają objaśnienia i celowej aktualizacji interpre-
tacyjnej. Kościół zamierza dać światu w czasie Soboru powszechnego peł- -

ny kodeks osobistego zbawienia i społocznego postępu. . i ;
Zwrócono wiagą na ustępy przemówienia Papieża, w których wyra- ---

ził żel s'powodu wyłączenie Jerozolimy, "Świętego mista Bożych obietnic", .

z kręgu "owiętych zadań" ludzkości, oroz te, w których Papież dyskret-
mie lecz wymownie przypomniał kraje i narody, usławione swymi dziejami,

świętością i bohatcrstwem przeszłości, kroje które dzić z bolością wo-

łają: "Zapanowały ciemności, rozdarłs aiz zasłona świątyni". "Rozumie~

cie, drodzy synowie", powiedzisł Ojciec 6W., "bolesną aktualność tego

ciężkiego oskarżenia". f 2
f Osobny 119115333 oświęcił Papież przypomujeniu doniosłości nauk

encykliki "Mater et Mggistra". :

liynikinyboròy,kommalnygh_meUogzech

' Odpowiedź wyborców włoskich, którzy w Hzymie, Neapolu, Bari,
Foggi i Pimic moją dać swoim miestom nowe sarsqdy /vide "Serwis" No 17 %
z dnia 9 b.m./ nacechowana jest, na pierwszyrzut oka, dużym umiarem i i
rzeczowością: radykalizacja polityczna społeczeństwa, której cię chawie~ 3

no, nie nastąpiła. Wprawdzie d-mokracja chrześcijańska straciła w Rzy-

 

mie przeszło 307 swoich głosów z poprzednich wyborów,
weśnie w Pizie, zrobiła natomisst postępy - zapewne d
aktywności sekretarze partii Aldo Moro - w Bari i Tog
głogów komunistycznych nie ma, poza Pizą i może Rzymem: zędzie in-
dziej P.G.I, poniosło straty i poreżkij nie komuniści więc sq benefic-
jariuszami strat demok‘raci'i chrześcijeńskiej. Także skrajne prawica, #

neofaszystowska portia M,1.8., nie zwiększyła, nuogół, Swego Stanu po-

sisdenia mimo wielkiej agiłecji i wbrew temu co ogólnie przewidywano.

Socjaliści Nenni! wyszli z wyborów bez wzmocnienia swoich szeregów.

Niezadowolenie wyborców z polityki "otwsrcia na lewo", które objawiło

się najwyraźniej w Rzymie, znalazło swój wyraź w ramach partii demok

retycznych: charakterystyczne dia tych nastrojów jest wydatne wzmocni

nie przedstawicielstwa partii jiberalnej w Rzymie /6 na 3, więc poduwo- |

jenie/, Za "apertura a sinistre" wypowiedzieli sią ; dusk ci wyborcy, .

którzy powiększyli w Rzymie ilo6é mandatow socjal-demokro tów Sevegata 4

/s 5 na 57. ;

utraciła tes po-
lęki. osobista j
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Jeżeli pierwsze wrażenia nie mylą, ambitny projekt rzadu Fanfa-

go, by dać Hzymowi edministrację będącą wyrazem "otwercie na levo",

może być zrealizowany siłami semych stronnictw większości rządowej;

jekt ten w swoim czystym wyremie upadł, potępiony przez wyborców:

racja chrzościjańska straciła bowiem w Rzymie 4 manda 5

ictwa ocntro-lewicowe mogą liczyć na 40 miejsc w nowym z.

kim, podczes gdy do większości potrzeba 41. Gzy zdocydują sią przyjąć
poparcie 6 liberałów? Czy też, wobec niechęci socjalistów Nenni'ego do

tych ostatnich, będą raczej liczyć de casu ad cesum na głosy komunistów,

co by było pierwszą realizacją frontu ludowego, i to właśnie w Rzymie?

W roku Soboru powszechnego byłoby to conajmniej dziwne. A może skończy

się znowu na rządach komisearycznych dla Rzymu? Obscne wybory miały te-

ma wiagnic zapobiec.
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